АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018  г.                                                                                         №  95
д. Ворошнево

О внесении изменений в Постановление Администрации Ворошневского
сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2014 г.  № 140
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области.

	Руководствуясь статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 02.09.2013 г. № 84 «Об  утверждении  порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»,   Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в   муниципальную программу «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области. , утвержденную Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от  21.10.2014 г.  № 140 (Приложение № 1).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

Глава Ворошневского сельсовета                                Н.С.Тарасов
Приложение № 1
к постановлению Администрации Ворошневского
сельсовета Курского района Курской области
от 22.10.2018 г. № 95

Изменения, которые вносятся в   муниципальную программу «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области , утвержденную Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от  21.10.2014 г.  № 140

1. В паспорте программы, подпрограммы 2, подпрограммы 3, приложениях к муниципальной программе,  и далее  по тексту  слова «2015-2020» заменить на слова «2015-2021».
2.В паспорте программы, подпрограммы 2,подпрограммы 3 и далее  по тексту ,  объемы и источники финансирования изложить в редакции:
Общий объем финансирования составляет 2468270,00 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета -2468270,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год-230000,00 рублей;
2016 год- 648270,00 рублей;
2017 год-670000,00 рублей;
2018 год-230000,00 рублей;
2019 год-230000,00 рублей;
2020 год-230000,00 рублей;
2021 год-230000,00 рублей.
Общий объем финансирования  по подпрограмме 2 составляет 1778270,00  рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 1778270,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год-160000,00 рублей;
2016 год- 478270,00 рублей;
2017 год-500000,00 рублей;
2018 год-160000,00 рублей;
2019 год-160000,00 рублей;
2020 год-160000,00 рублей;
2021 год-160000,00 рублей.
Общий объем финансирования  по подпрограмме 3 составляет 690000 ,00 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 690000,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год-70000,0 рублей;
2016 год- 170000,0 рублей;
2017 год-170000,0 рублей;
2018 год-70000,0 рублей;
2019 год-70000,0 рублей;
2020 год-70000,0 рублей;
2021 год-70000,00 рублей.
3. Приложения  № 1,№ 2, №3, №4 к муниципальной программе изложить в редакции:
Приложение N 1
к муниципальной  программе   «Повышение эффективности работы
 с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
 развитие физической культуры и спорта»  в муниципальном
 образовании «Ворошневский сельсовет»
  Курского района Курской области
ред. от 07.06.2018 г.
ред. от 22.10.2018

Сведения о показателях и индикаторах
муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»   Курского района Курской области и их значениях

	№ п.п.
	Наименование
показателя
индикатора
	Ед.
Изм.
	Значения показателей по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»   Курского района Курской области

	1.
	увеличение доли молодежи регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	процентов
	10
	20
	30
	40
	45
	52
	54

	2.
	Увеличение доли молодежи вовлеченной в общественную деятельность
	процентов
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Подпрограмма 2»Повышение эффективности реализации молодежной политики»

	1.
	Степень охвата детей и молодежи молодежными мероприятиями
	процентов
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Подпрограмма 3  «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»

	1.
	увеличение доли молодежи регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	процентов
	10
	20
	30
	40
	45
	52
	53

Приложение N 2
к муниципальной  программе "Повышение эффективности
 работы с молодежью,  организация отдыха и оздоровления детей,
 молодежи, развитие физической культуры и спорта »
в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района  Курской области"
ред.от 07.06.2018 г.
ред. от 22.10.2018 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 Муниципальной программы "Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта »
в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района  Курской области

	N п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь
 с показателями  программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма  2 "Повышение эффективности реализации молодежной политики»"

	2.1.
	 Основное мероприятие 1: Создание благоприятных условий для привлекательности места проживания детей и молодежи
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021

	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении N 1

	Мероприятия по созданию условий для поддержки талантливой молодежи

	Вовлечение молодежи в активную общественную деятельность

	Гражданско-патриотическое воспитание молодежи

	Обустройство новых детских игровых площадок и установка спортивного оборудования, закупка оборудования и т.д. (турники, шведские стенки)
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021

	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложенииN 1

	Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»

	3.1.
	Основное мероприятие 1:вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	вовлечение населения в регулярные занятия спортом
	Снижение мотивации к занятиям спортом
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложенииN 1

	Популяризация физической культуры и спорта
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	вовлечение населения в регулярные занятия спортом
	Снижение мотивации к занятиям спортом
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложенииN 1

	Награждение активных участников за вклад в развитие физкультурного движения за активную общественную деятельность по физическому и военно-патриотическому воспитанию детей и молодежи, пропаганде физической культуры и спорта (медали, грамоты, премии)
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	вовлечение населения в регулярные занятия спортом
	Снижение мотивации к занятиям спортом
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложенииN 1

	Организация участия команды  Ворошневского сельсовета Курского района в проводимых соревнованиях .  Приобретение формы, уплата членских взносов за участие, приобретение спортинвентаря.
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	вовлечение населения в регулярные занятия спортом
	Снижение мотивации к занятиям спортом
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложенииN 1

Приложение N 3
к муниципальной  программе  к муниципальной программе
 "Повышение эффективности работы
 с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»
в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области"
Ред. от 07.06.2018 г.
Ред.от 22.10.2018

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы  "Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области"
 за счет средств местного бюджета (руб).

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	всего
	По годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	"Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области"
	всего, в том числе
	2468270,00
	230000,00
	648270,00
	670000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	2468270,00
	230000,00
	648270,00
	670000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00

	Подпрограмма 2
	Повышение эффективности реализации молодежной политики
	всего
	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	Основное мероприятие 1
	Создание благоприятных условий для привлекательности места проживания детей и молодежи
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	Подпрограмма 3
	Реализация мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	 всего
	 690000,0
	70000,0
	170000,0
	170000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,00

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	 690000,0
	70000,0
	170000,0
	170000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,00

	Основное мероприятие 1
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	 всего
	 690000,0
	70000,0
	170000,0
	170000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,00

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	 690000,0
	70000,0
	170000,0
	170000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,0
	70000,00

Приложение N 4
к муниципальной программе  "Повышение эффективности работы
 с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта»
в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области"
ред. от 07.06.2018 г.
ред.от 22.10.2018

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ
И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
"Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области"

( РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	 всего

	Оценка расходов ( руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта» в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области"

	ВСЕГО
	2468270,00
	230000,00
	648270,00
	670000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	местный  бюджет
	2468270,00
	230000,00
	648270,00
	670000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00
	230000,00

	Подпрограмма 2
	Повышение эффективности и реализации молодежной политики
	Всего
	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Областной  бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Местный  бюджет
	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	Основное мероприятие 1
	Создание благоприятных условий для привлекательности места проживания детей и молодежи
	Всего
	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Местный   бюджет
	1778270,00
	160000,00
	478270,00
	500000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00
	160000,00

	Подпрограмма 3
	Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта
	Всего
	690000,00
	70000,00
	170000,00
	170000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Местный   бюджет
	690000,00
	70000,00
	170000,00
	170000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00

	Основное мероприятие 1
	 Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Всего
	690000,00
	70000,00
	170000,00
	   170000,00
	70000,00
	    70000,00
	      70000,00
	70000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Местный   бюджет
	690000,00
	70000,00
	170000,00
	170000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	0,00